
 
 

  

 

Ympäristötekninen toimiala 
 

Perustehtävä     

Ympäristötekninen toimiala vastaa yhdyskuntasuunnittelulla ja viranomaistoiminnalla osaltaan kaupungin kehittämisestä kestävän 
kehityksen periaatteiden mukaisesti. Luo olosuhteita kansalaisten omatoimisen hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen 
liikuntatiloja, -paikkoja ja palveluita järjestämällä. Huolehtii katujen ja muiden yleisten alueiden sekä rakennusten ja muun yhteisen 
omaisuuden ylläpidosta. Vastaa omaisuuden taloudellisten ja kulttuurihistoriallisten arvojen säilymisestä. 

Toimintaympäristön muutos 

Nykyinen maankäyttö- ja rakennuslaki jakautuu 1.1.2025 rakentamislaiksi ja alueidenkäyttölaiksi. Tämä muutoksen johdosta on 
tarvetta määritellä rakennusvalvonnan prosesseja uudistuvaa lainsäädäntöä vastaavaksi. Kajaanin kaupungin rakennusjärjestys on 
uudistettava lainsäädäntöä vastaavaksi. Rakennusjärjestyksen uudistamisen siirtymäaikaa on 1.1.2027 saakka, tavoitteena on 
saattaa uudistustyö päätökseen vuoden 2025 alkupuolen aikana. Talouden sopeuttamissuunnitelman mukaiset toimenpiteet 
tuovat mukanaan haasteita tuottaa palveluita entisessä laajuudessa tai nykyisellä palvelunlaadulla.  

Talousarvion perustelut 

Talousarvio on laadittu tiukkaa taloudenpitoa noudattaen. Tulevien vuosien aikana ei ole mahdollista lisää tai uusia tehtäviä 
ympäristöteknisen lautakunnan vastuulle ilman lisäystä rahoitukseen. 

Maankäyttö-, suunnittelu- ja viranomaistoiminnot 

Laatii yleis- ja asemakaavoja kaupungin alueiden käytön ohjaamiseksi. Valmistelee poikkeamisluvat ja 
suunnittelutarveratkaisut. Edistää kaupungin elinvoimaisuuden kehittymistä luovuttamalla laadukkaita tontteja rakentajien ja 
elinkeinoelämän tarpeisiin. Ylläpitää kiinteistörekisteriä, paikkatietojärjestelmää ja kaupungin maaomaisuutta. 

Rakennusvalvontaviranomainen valvoo kaavojen noudattamista, käsittelee rakentamista ja muita toimenpiteitä koskevat luvat. 
Valvoo rakennetun ympäristön kunnossapitoa ja hoitoa. Lupakäsittely tapahtuu pääasiassa sähköisesti. Käsittelee 
ympäristönsuojeluviranomaiselle kuuluvat luvat ja ilmoitukset ja huolehtii ympäristönsuojelun valvonnasta ja edistämisestä. Laatii 
kaupungin liikenne-  ja katusuunnitelmat, ja edistää kestävää ja ekologista liikkumista. 

Kunnallistekniikka ja liikunta 

Vie aktiivisesti eteenpäin pitkäjänteistä kunnallistekniikan palveluiden kehittämisohjelmaa. 

Pitää yleiset alueet, kadut ja puistot hyvässä kunnossa ympäri vuoden. Hallitsee kaupungin omistaman katu-, puisto- ja muun 
julkisen käyttöomaisuuden korjausvelkaa peruskorjausinvestoinneilla, joiden suuruusluokka on noin 3 miljoonaa euroa vuodessa. 

Toteuttaa Liikkumisohjelman toimenpiteitä ja mittaa sekä raportoi toteumaa vastuutahoille. Priorisoi liikunta- ja urheilualueiden 
hoitoa ja kunnossapitoa käyttäjämäärien ja käyttöasteen perusteella.  

Talousarvion 2025 osalta ja myös tuleville vuosille toteutetaan seuraavia toimenpiteitä: 

• Kunnossapitoasfaltointeja vähennetään asuntokatujen osalta. Riskeinä tämä voi aiheuttaa katujen paikkausten 
lisääntymistä ja pitkällä aikavälillä rikkoontunut pintarakenne mahdollistaa veden pääsyn tierakenteeseen, joka aiheuttaa 
routavaurioita kadulle. Arvioitu kustannussäästö on noin 100000 euroa vuodessa. 

• Liikuntapaikkojen ja -alueiden hoitoa ja kunnossapitoa tullaan priorisoimaan käytön suhteessa. Vähiten käytettyjen 
liikuntapaikkojen käyttöaikoja rajoitetaan sekä liikunta-alueiden hoidon laatutasoa alennetaan. 

  



 
 

  

 

Tilakeskus 

Sopeuttaa kaupungin omistamaa rakennuskanta pitemmällä aikavälillä keskimäärin yhdellä prosentilla vuosittain palvelu- ja  
tilatarpeen tai muiden tavoitteiden mukaisesti. Tyhjillään tai vajaakäytöllä olevien rakennusten ylläpitokustannukset minimoidaan 
(säilytysolosuhteet) ja tapauskohtaisesti-harkiten vähintään kolme vuotta tyhjillään ja tarpeettomina olleista rakennuksista 
katkaistaan lämpö, vesi ja sähköt. Rakennusten poistamisesta tehdään esitykset tapauskohtaisesti.  

Vastaa rakennusten rakennemuutosohjelman ylläpidosta ja toteutuksesta sekä osaltaan talouden sopeuttamisohjelman 
toteutuksesta.  

Toteuttaa kaupungin tila- ja investointiohjelmaa. Keskeisimmät asiat ovat rakennusomaisuuden korjausvelan- ja kunnon hallinta  
sekä investointitarpeet ja investointien PTS-suunnittelu.  

Energia-asiat (käytön tehostaminen, säästötoimenpiteet ja oma/uusiutuva tuotanto) ja liikenteen sähköistymisen edistäminen  
tarpeita vastaavasti. Rakennusten lämmityksen ja ilmanvaihdon käyttöaikoja optimoidaan energiankulutuksen ja kustannusten 
alentamiseksi rakennuksen käyttö huomioiden, kuitenkaan sisäilmaolosuhteita ja rakennuksen käyttökuntoa vaarantamatta.   

  
 



 
 

  

  
Sitovat tavoitteet 

 

Valtuustoon nähden sitovat toiminnalliset tavoitteet 

Tekninen johtaja ja tulosaluepäälliköt 

Elinvoima ja osaaminen 

Toiminnallinen tavoite Mittari Tavoite 2025 

Kaupunkitapahtumat. Tapahtumien järjestäminen ja niihin 
liittyvät tukitoimet. 

Järjestetään ja/tai mahdollistetaan 
Kauppatorilla useita markkinatapahtumia 
vuoden 2025 aikana. 

Lapset ja nuoret 

Edistetään juniorirannekkeen myynti- ja 
käyttöastetta 

Osto- ja käyttöasteen seuranta Rannekkeen ostoaste vähintään 15% 
ikäluokasta 7-18 v ja käyttöaste vähintään 
2krt/kk/ranneke. 

Harrastamisen Suomen mallin tavoitteena 
on mahdollistaa jokaiselle lapselle ja 
nuorelle mieluisa ja maksuton harrastus 
koulupäivän yhteydessä. 

Kerhotarjonta ja osallistujamäärät, 
seuranta 

Pyritään pitämään kerhojen ja osallistujien 
lukumäärä aiempien vuosien tasolla, yli 55 
kerhoa ja yli 700 osallistujaa. 

Kestävä kehitys 

Aurinkovoimalatuotannon suunnittelua ja 
toteutusta siihen soveltuviin kohteisiin. 
Kohteet valikoituvat asiantuntija- ja 
suunnittelutyön perusteella ja toteutukset 
ajoittuvat koko strategiakaudelle 2023 - 
2026.  

Aurinkovoimaloiden lukumäärä tai 
yhteenlaskettu kokonaisteho kWp.  

Yksi uusi aurinkovoimala tai 
kokonaisteholtaan 100 kWp 
aurinkosähkötuotantoa.  

Energiatehokkuuden parantaminen 
kaupungin kiinteistöissä.  

Energiankulutuksen vähentäminen. Lämmitystarveluvulla korjattu 
energiankulutus (normeerattu kulutus) 
vähenee 1 % vuodessa. 

Hoidettujen nurmialueiden muuttaminen 
niitty tai keto -tyyppiseksi alueeksi 
kokonaan tai osittain. 

Nurmen leikkuun vähentäminen 
vähintään yhdeltä alueelta. 

Tunnistettu vähintään yksi alue ja muutos 
toteutettu kokeiluluontoisesti kevyillä 
resursseilla. 

Valmistellaan kaupungin metsistä 
soveltuva metsiensuojelukohde. 

Metsän suojelun toteutuminen. Metsän suojeluprosessi meneillään. 

 
 



 
 

  

  
 

 

 

  



 
 

  

 

 

 



 
 

  

  
Sisäinen valvonta 

 

 

Valvonnan kohde Toimenpiteet 

Henkilöstöasiat Pienenevät resurssit toimialalla voivat aiheuttaa tilapäisiä ylikuormitustilanteita 
henkilöstössä, joita on syytä pyrkiä tunnistamaan ja ennalta ehkäisemään. 
Esimerkiksi ei välttämättömien rutiininomaiseksi muodostuneiden tehtävien tai 
työtapojen poisoppiminen. 

 

Ympäristötekninen toimiala TP 2023 TA 2024 TA 2025 TS 2026 TS 2027 

Ympäristötekninen hallinto 1,2 1,5 1,5 1,5 1,5 

Maankäyttö, suunnittelu ja 
viranomaistoiminnat 

38,5 35,5 38,0 37,0 36,0 

Kunnallistekniikka ja liikunta 74 73,5 73,5 72,5 72,5 

Tilakeskus 44,6 49,0 44,0 44,0 44,0 

Yhteensä (Henkilöstö, htv2) 158,2 159,5 157,0 155,0 154,0 

  

 



 
 

  

 



 
 

  

 

 


